consolidación de las personas que hayan realizado los trabajos objeto del contrato como 
personal de la Entidad contratante (art. 308.2 de la LCSP). 

3.6.-   El importe máximo de licitación asciende a la cantidad de 45.000,00 EUROS (IVA 
excluido) desglosándose del mismo de la siguiente forma: 

- Precio sin IVA: CUARENTA Y CINCO MIL EUROS (45.000,00)  

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 103.2 de la LCSP, se informa que el órgano de 
Contratación, como sistema de determinación del precio del contrato, conforme al artículo 309 
de la LCSP, se ha tenido en cuenta el coste del servicio abonado por la Sociedad Municipal

[...]

Para los servicios descritos en el punto 3º) OBJETO DEL CONTRATO, y conforme al artículo 
101 de la LCSP, el presupuesto base de licitación para el plazo de TRES AÑOS, previstos de 
ejecución del contrato, es el que se señala a continuación: 

Presupuesto por los tres años de duración propuestos: 
   Principal:                45.000€ (Cuarenta y cinco mil euros) 

La presente consignación tiene un carácter de máxima, no teniendo porqué agotarse en su 
totalidad. 

8.2.- Valor estimado del contrato 

Conforme al artículo 101 de la LCSP, el valor estimado para el plazo de 3 años y la eventual 
prórroga, prevista en la ejecución del contrato, asciende a 90.000 €, cantidad que se verá

[...]

Los licitadores deberán acreditar un volumen anual de negocio, referido al año de mayor 
volumen de negocio cualesquiera de los 3 últimos ejercicios, por un importe superior a 1,5 
veces el importe del valor estimado de esta licitación (IVA excluido), es decir, CIENTO 
TREINTA Y CINCO MIL EUROS (135.000€) 

Este volumen se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el 
Registro Mercantil, y caso contrario, por las depositadas en el registro oficial en que deba estar 
inscrito. 

Los empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual